
• 

488 Dziennik Ustaw. Poz. 360, 361 362. 

360. 

Rozporządzenie Ministra Skarbu 
z dnia 21 kwietnia 1927 r. 

W spraw:e dodatltOwego cennika detalicznej 
sprzedaży specjalnych wyrobów tytoniowych. 

Na podstawie art. 17 ust. 5 ustawy , z dnia 
l-go czerwca 1922 r. o monopolu tytoniowym (Dz. U. 
R. P. N2 47, poz. 409) zarządzam co następuje: 

§ 1. Ustanawia się następujący cennik dodat
kowy detalicznej sprzedaży specjalnych wyrobów 
tytoniowych "Tytonie fajkowe": 

"Fajkowy specjalny" po 50 zł. za 1 kg. 
Powyższy wyrób będzie · sprzedawany w miarę 

posiadanych zapasów. 

§ 2. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie 
z dniem jego ogłoszenia. 

Minister Skarbu: a. Czec!;owicz 

361. 

Rozporządzenie Ministra Poczt i, Telegrafów 

z dnia 14 kwietnia 1927 r. 

o _ ustaleniu cen sprzedaży na płatne druki 
pocztowe. 

_ Na mocy art. 21 ustawy z dnia 3 czerwca 
1924 r. o poczcie, telegrafie i telefonie (Dz. U. R. P. 
N2 58, poz. ' 584) oraz art. 2 rozporządzenia Prezy
denta Rzeczypospolitej z dnia 19 stycznia 1927 r. 
w sprawie ustanowienia urzędu Ministra PO,~zt i Te
legrafów (Dz. U. R. P. N2 5, poz. 26) zarządzam co 
następuje: 

§ 1. Ustala się ceny sprzedażne następujących 
druków płatnych: 

1) kartki pocztowe (krajowe) pojedyncze ze 
znaczkiem. • . . • . . • . . • . 10 gr. 

2) kartki pocztowe (krajowe) podwójne ze 
znaczkiem. • . . . . . • • • • . 20 .. 

S) kartki pocztowe zagraniczne pojedyncze 
ze znaczkiem . . • . • . . . . . 20 n · 

4) kartki pocztowe zagraniczne podwójne bez 
znaczka . • . . • • . • 

5) przekazy pocztowe krajowe • 
6) " telegraficzne krajowe 
7) " pocztowe zagraniczne 
8) adresy pomocnicze krajowe bez 

przekazu po!:Jraniowego. . • 
9).adresy pomocnicze krajowe 

z przekazen) pobraniowym . . 
10) adresy pomocnicze zagraniczne 
11) deklaracje celne 
12) blankiety telegraficzne NQ 1011 
13)" " N2 1020 

2 " 
3 gr. za szt. 

3 " " " 
4 " " .. 

3""" 

4 .. .. .. 
4 " " " 4 
3 
4 

" " " 
" " " 
" " " 

14) pokwitowania nadania telegra· 
mów. • . . . . . •• 10 gr. za szt. 

15) formularze statystyczne . •. 1"" " 
16) pocztowe książki nadawcze. • 1 zł. 20 .. .. ,j 

17).. .. odbiorcze 60 " " " 
18) książki na pobór znaczków 

pocztowych . • . . • • • - 20 .. " " 
19) spisy urzędów pocztowych. • 3 zł. """ 
20) wykazy dodatkowe do ." spisLi 

urzędów poczt. • . • • '.. 10...-." 
21) mapy połączeń pocztowych: 

a) dla urzędników.. • • 1 zł. - " " " 
b) dla osób prywatnych • • 2 zł. - " ,t " 

§ 2. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie 
z dniem 1 maja 1927 r.; równocześnie traci moc obo
wiązującą rozporządzenie ' Ministra Przemysłu i Handlu 
z dnia 5 stycznia 1925 r. o ustaleniu nowych cen 
sprzedażnych za płatne druki pocztowe (Dz. U. R. P. 
N2 2, poz. 26). 

Minister Poczt i Telegrafów: Bogusław Miedziński 

'362. 

Rozporządzenie Ministra Poczt i Telegrafów 
z dnia 16 kwietnia 1927 r. 

o wprowadzeniu w obieg znaczków poczto· 
wych z podobizną Prezydenta Rzeczypospolitej 

Ignacego Mościckiego. 

Na mocy art. 21 ustawy z dnia 3 czerwca 1924 r. 
o poczcie, telegrafie i telefonie (Dz. U. R. P. N2 58, 
poz. 584) oraz art. 2 rozporządzenia Prezydenta 
Rzeczypospolitej z dnia 19 stycznia 1927 r. w spra
wie ustanowienia urzędu Ministra Poczt i Telegra
fów (Dz. U. R. P. N2 5, poz. 26) zarządzam co na
stępuje: 

, 
§ 1. Wprowadza się w obieg pocztowe znaczki 

opłaty wartości 20 gr. z podobizną Prezydenta Rze
czypospolitej Polskiej Ignacego Mościckiego. 

§ 2. Rysunek tych znaczków, o wymiarze 
20,5 X 26 mim, przedstawia podobiznę Prezydenta 
Rzeczypospolitej Ignacego Mościckiego, ujętą w pro
stokątną ramkę, składającą się z prostych linij: W gór· 
nej części znaczka znajduje się napis z białych liter 
"Poczta Polska", w dolnej zaś, po rogach, cyfry białe 
,,20", pośrodku napis z ciemnych liter "groszy". 

Kolor znaczka czerwony. 

§ 3. Znajdujące się w obiegu 20 gr. znaczki 
opłaty poprzednich edycyj są nadal ważne. 

§ 4. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie 
z dniem ogłoszenia. 

Minister Poczt i Telegrafów: Boguslaw Miedziński 


